
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 6804 del 25/09/2019 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 17/09/2019 
N° Delibera: 131 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: BANDO DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI NAPOLI PER LA 
CONCESSIONE DI SOVVENZIONI PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE PER LA 
PROMOZIONE ECONOMICA E TERRITORIALE DELLA PROVINCIA  DI NAPOLI - 
APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE. 
 
 
 
 L'anno duemiladiciannove addi diciassette del mese di Settembre alle ore 12:30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Giovanni AMODIO 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 

 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che la Camera di Commercio di Napoli, per sostenere l’economia locale, ha 

emanato un bando a favore dei Comuni e delle Proloco territoriali per la concessione di un 

ausilio finanziario per la realizzazione di iniziative volte alla promozione dei beni culturali 

e/o attività turistiche del territorio ovvero alla valorizzazione delle eccellenze produttive 

locali; 

Verificato che il bando, tra le altre cose, prevede che: 

- per i Comuni la sovvenzione non potrà eccedere l’importo di € 25.000,00; 

- alla candidatura deve essere allegata una relazione illustrativa dell’iniziativa per cui è 

richiesta la sovvenzione, recante la descrizione del progetto, del programma da svolgere e 

della tipologia degli interventi e nella quale siano evidenziati gli obiettivi e i vantaggi 

d’interesse generale, nonché i risultati attesi per l’economia locale, con indicazione della 

data d’inizio e conclusione delle attività nonché un dettagliato cronoprogramma delle 

attività medesime e contenente altresì il piano finanziario del progetto;  

Considerato che è intenzione di questa Amministrazione aderire al richiamato bando, con 

la proposta progettuale denominata “Il Natale a Barano: tra Luci e Tradizione”, la quale, pur 

formando parte integrante e sostanziale del presente deliberato, resta agli atti d'ufficio; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di aderire al bando della Camera di Commercio di Napoli per la concessione di 

sovvenzioni per la realizzazione di iniziative per la promozione economica e 

territoriale della Provincia di Napoli; 

2. di approvare, all’uopo, la proposta progettuale denominata “Il Natale a Barano: tra Luci 

e Tradizione”, ed il relativo quadro finanziario per un importo totale di € 25.000,00, la 



quale, pur formando parte integrante e sostanziale del presente deliberato, resta agli 

atti d'ufficio; 

3. di nominare R.U.P., relativamente alla realizzazione del progetto, il Dott. Luigi 

Mattera, Responsabile del Settore I;  

4. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della candidatura nonché al suo inoltro, con 

facoltà di avvalersi di un delegato od intermediario; 

5. di dare atto che la presente non comporta impegni di spesa, in quanto la realizzazione 

del progetto è subordinata alla concessione della sovvenzione; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 11 del bando, la proposta progettuale in questione 

potrà essere eventualmente rimodulata per motivate ragioni; 

7. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott. Giovanni AMODIO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 25/09/2019 al 10/10/2019 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 6805 del 25/09/2019 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 


